2024年 2月 15日
各 位

ネモリズマブに関するガルデルマ社の発表について

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）が創製し、ガルデルマ社（本

社：スイス ツーク、CEO：フレミング・オルンスコフ）が海外で開発中のヒト化抗ヒト IL-31受容体 A モノクロ
ーナル抗体ネモリズマブにつきまして、2月 14日、結節性痒疹と、中等症から重症のアトピー性皮膚炎の青年
および成人に対する治療薬としての生物学的製剤承認申請（BLA）が米国食品医薬品局（FDA）に受
理され、結節性痒疹に対して優先審査指定されたことが発表されましたので、お知らせいたします。また、欧州
医薬品庁（EMA）に、結節性痒疹、およびアトピー性皮膚炎を対象とした本剤の製造販売承認申請が受
理されたこともあわせて発表されています。

詳細は、以下ガルデルマ社のプレスリリースをご参照ください。

Galderma announces regulatory filing acceptance for nemolizumab in prurigo nodularis
and atopic dermatitis in the U.S. and EU
https://www.galderma.com/news/galderma-announces-regulatory-filing-acceptance-
nemolizumab-prurigo-nodularis-and-atopic

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/
https://www.galderma.com/
https://www.galderma.com/news/galderma-announces-regulatory-filing-acceptance-nemolizumab-prurigo-nodularis-and-atopic
https://www.galderma.com/news/galderma-announces-regulatory-filing-acceptance-nemolizumab-prurigo-nodularis-and-atopic